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انصراف پولانسکی
 از ریاست جوایز سزار

یک گروه فمینیست فرانسوی قصد داشت در  �
اعتراض به ریاست کارگردان فرانسوی-لهستانی، 
در جوایز سزار امسال تجمع برگزار کند.وکیل رومن 
پولانسکی روز سه شنبه اعلام کرد او ریاست مراسم 
چهل ودومین دوره جوایز سزار را به عهده نمی گیرد. 
به گزارش هالیوودریپورتر، آمریکا از سال ها 
پیش در ارتباط با محکومیت کارگردان فرانسوی- 
لهستانی در دهه ۱۹۷۰ در پرونده اتهام ارتباط 
غیرقانونی با دختری ۱۳ ساله، به دنبال استرداد او 
به این کشور بوده است. پولانسکی از آن زمان تاکنون 
بیشتر در فرانسه زندگی می کند. به تازگی لهستان 
نیز به فهرست کشورهایی پیوست که پولانسکی 
می تواند آزادانه در آنها رفت و آمد کند. دسامبر پیش 
دیوان عالی لهستان، حکم یک دادگاه بدوی در رد 
درخواست ایالات متحده برای استرداد پولانسکی 
به این کشور را تأیید کرد. او که تابعیت فرانسه و 
لهستان را دارد، آپارتمانی نیز در کراکوف در جنوب 
لهستان دارد. پولانسکی در سال ۱۹۷۸ در آمریکا 
محکوم شد، اما پیش از اجرای حکم از این کشور 
گریخت. خبرگزاری فرانسه گزارش داد یکی از وکلای 
پولانسکی با اشاره به اینکه او دعوت آکادمی علوم 
و هنرهای سینمایی فرانسه، بانی جوایز سزار، را رد 
می کند، گفت اعتراضات برنامه ریزی شده، پولانسکی 
را «عمیقا اندوهگین» کرده است. گروه فمینیست 
فرانسوی «d’Osez le Feminisme» اعلام کرده 
بود در جوایز سزار امسال در محل برگزاری مراسم 
تجمع اعتراضی برگزار خواهد کرد. این گروه در یک 
بیانیه مطبوعاتی، با بیان اینکه «ما مشمئز شده ایم»، 
خواهان برگزاری تجمع اعتراضی در مراسم فرش 
قرمز و بایکوت تماشای جوایز و شبکه کانال پلوس 
شده بود که مراسم را پخش می کند. کارگردان 
۸۳ ساله یکی از چهره های محبوب آکادمی سزار 
است. او در سال ۱۹۸۰ برای «تس»، در ۲۰۰۲ برای 
«پیانیست»، در ۲۰۱۱ برای «نویسنده پشت پرده» و 
در ۲۰۱۴ برای «ونوس در پوست خز»، برنده جایزه 
سزار بهترین کارگردان شد و در تمام این سال ها 
در بخش بهترین فیلم نامه نیز چند جایزه گرفته و 
به دفعات هم نامزد بوده است. پولانسکی در صورت 
پذیرش ریاست جوایز سزار ۲۰۱۷، مراسم را با یک 
سخنرانی آغاز مي کرد و باقی کار را به یک مجری 
که هنوز نامش اعلام نشده است، واگذار می کرد. آلن 
ترزن، رئیس آکادمی، هفته پیش خبر اعلام ریاست 
پولانسکی بر جوایز سزار را اعلام و از فیلم های 
«بچه رزماری» و «محله چینی ها»ي او به عنوان 
«شاهکار» یاد کرد. گروه فمینیست گفت: انتخاب 
رومن پولانسکی یک توهین به بسیاری از قربانیان 
تجاوز و آزار جنسی است. این گروه با اشاره به اینکه 
خیلی از مردم همچنان از پولانسکی در مقام یک 
فیلم ساز حمایت می کنند، گفت: پاسخ ما این است 
که فیلم شناسی او ارتباط چندانی با جرم او، فرار و 
نپذیرفتن مسئولیت هایش ندارد. پولانسکی که برای 
فیلم «پیانیست» برنده اسکار بهترین کارگردانی 
شد، این روزها روی تریلر روان شناختی «بر مبنای 
 (Based on a True Story) «یک داستان واقعی
کار می کند که با بازی همسرش، امانوئل سینیه و 
ایوا گرین و ونسان پرز ساخته می شود. آکادمی سزار 
در سال ۱۹۷۶ تأسیس شد و با بیش از چهار هزار 
عضو شامل دست اندرکاران سینمای فرانسه، پس از 
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی، بزرگ ترین آکادمی 
سینمایی دنیاست. مراسم چهل ودومین دوره جوایز 

سزار، ۲۴ فوریه (شش اسفند) برگزار می شود. 

خبرسازان

لطفا روی نماد فداکاری 
برج نسازید

چند روز پیش خبر دادند رئیس بنیاد مستضعفان  �
گفته ساختمان پلاسکو را دوساله همان جا می سازد 
و لبخندی حزن انگیز همراه با صدایی شبیه «پوف» 
بر لب شنوندگان و بینندگان و خوانندگان این ادعا 
نشست. هنوز این «پوف» رنگ نباخته بود که شبکه 
خبر نشستی با هیئت مدیره پلاسکو و مثلا نماینده 
حقوق دانان گذاشت که چگونگی ساخت این 
پلاسکوی جدید را ببرند و بدوزند و حساب کنند سهم 
هر مستأجر زیان دیده از این ساختمان فرضی چه 
هست و چقدر می شود و همه اینها در حالی است 
که آوار پلاسکو بر گور دسته جمعی قربانیان آن هنوز 
خوابیده است و چپ و راست اظهارنظر رسمی! 
می شود که شاید اجساد این قربانیان پیدا نشود. آقایان 
کجا می خواهید ساختمان جدید بسازید؟ روی گور 
دسته جمعی قربانیان؟ آیا اینجا نباید بنای یادبود 
آنها باشد و بماند؟ چگونه می تواند دوباره محل 
کسب شود؟ کدام کاسبی می تواند بر گور همکارش 
یا آتش نشانی که جان خودش را برای حفظ مال او 
از دست داده، دوباره کاسبی کند؟ کسبه ما به طور 
تاریخی قشری با مرام و معرفت هستند. در مرام بازار 
هیچ گاه این برتابیده نمی شود، نه این در مرام بازار 
نیست و به قول خودشان شگون نخواهد داشت. اما 
چه کنیم متأسفانه رسانه ملی به جای اینکه پشت 
مردم و افکار عمومی بایستد و بنیاد مستضعفان، 
شهرداری، شورای شهر، استانداری، وزارت کشور و... 
هر سازمان دیگری را که باید مسئولیت این فاجعه را 
برعهده بگیرد به چالش بکشد، مسئله ای فانتزی وار 
یعنی ساخته شدن پلاسکو در عرض دو سال را سوژه 
نشست تخصصی خود می کند، چه کنیم؟ حتی 
بر فرض محال هم اگر تمام اجساد قربانیان زیر 
آوارمانده بیرون بیاید، حتی اگر به همه آنها نشان 
شهید داده شود، حتی اگر امکان تشییع جنازه تک تک 
این عزیزان ازدست رفته به وجود بیاید، حتی اگر تمام 
آوار پلاسکوی فروریخته جمع شود و کامیون کامیون 
خارج شود، حتی اگر به همه بی کاران پلاسکو بیمه 
بی کاری داده شود، حتی اگر تمام خسارت کسبه 
را پرداخت کنند و... هیچ گاه و هیچ وقت خاطره 
فروپاشی این نماد شهر تهران و یاد دردناک ترین مرگی 
که برای این عزیزان ازدست رفته متصور می شود، پاک 
و خاک نخواهد شد. مگر می شود روی این حجم درد 
ساختمان تجاری ساخت؟ صداوسیما در این یک 
هفته سعی کرده است افکار عمومی را آرام کند. اما 

این درد عمومی است، این اندوه عمومی است. 
نباید دست به زمین باقی مانده از آوار پلاسکو زد و 
این یادمان فداکاری امدادگران و قربانیان باید به عنوان 
یک نماد باقی بماند. باید این درد عمومی را تسکین 
داد. درست است همه مان امیدواریم اجساد پیدا 
شوند ولی واقعیت این است که زمین باقی مانده از 
آوار پلاسکو، چه تبدیل به گور دسته جمعی قربانیان 
شود و چه نشود، نمادی از یک فاجعه است و 
به همین دلیل آنجا باید با ساخت پارک یا ساختمانی 
نمادین به همه مردم تعلق بگیرد نه به شهرداری 
و نه به مالک قبلی اش. این بار باید برای ساخت یک 
نماد یا بنای یادبود در نظر گرفته و زمینش اموال 
عمومی شود. در یکی از دفترچه های یادبود در 
ایستگاه های آتش نشانی نوشته ای است: «ما قهرمان 
نمی خواهیم... ما مدیریت بحران می خواهیم» و من 
دیدم زنی آن را نوشت که به پهنای صورتش اشک 

می ریخت... مردم را جدی بگیریم. 

یادداشت خبرنگار مستعفى

سال چهاردهم    شماره 2786 سسالهنرچهارشنبه   6 بهمن 1395

نگاهى به پوستر جشنواره سى وپنجم فیلم فجر

مدیر هنری پوستر جشنواره سی وپنجم: مجید برزگر
طراح گرافیک: حسین زارعی 

نقاشی پوستر علی بیگی پرست، براساس عکسی از عزیز ساعتی. 
 خوشنویسی پوستر؛ حسن عباسی پرزاد. 

سال هاست که مواد تبلیغی تولیدات سینمایی دیگر از سوی مدیای 
هنرنقاشی و به دست نقاشان تجارتی انجام نمی شود؛ نقاشانی که در 
سال های نه چندان دور، کار طراحان گرافیک امروزی را روی سردر سینماها 
(پلاکارد) و پوستر، «دیوارکوب» یا «اعلان» به روایت مرسوم دهه های ۲۰ و 
۳۰ نقاشی و رسامی می کردند. ساختار بصری اعلان سینمایی در ایران، از 
همان ابتدا تحت تأثیر پوسترسازان هندی یا آذربایجانی و بعدها تحت نفوذ 
پوسترهای سینمای غرب قرار داشت و به سیاق پوسترهای آمریکایی عمدتا 
سعی می کردند چهره هنرپیشه ها را در حد مقدور استادانه مصورسازی 
کنند. نمی توان از پوستر جشنواره سی وپنجم فیلم فجر که به سیاق نقاشانه 
تولید شده سخن گفت و از «میشاگیراگوسیان» و «هایک اوجاقیان» که 
از بنیان گذاران رسامی و نقاشی پوستر و پلاکارد سینمای ایران در دهه 
۳۰ هستند یاد نکرد. نگاه به پوستر جشنواره سی وپنجم فجر، یاد نفراتی 
را در ذهن بیدار می کند که به احترام این سنت نیکو که به تازگی در هر 
جشنواره به ادای احترام یکی از نام آوران سینمای ایران، هر سال پوستری 
به سیاق نقاشانه منتشر می شود؛ قلم را وامی دارد که از فعالان در رسامی و 
نقاشی پوستر سینمای ایران یاد کنیم، ازجمله: محسن دولو، مسعود بهنام، 
محمدعلی حدت، مرتضی کاتوزیان، محمدعلی باطنی و... و بسیاری از 

نام های دیگر که در این نوشتار مختصر نمی گنجد، اما بلافاصله باید گفت 
که هیچ گاه اثر نقاشانه درخورتوجهی در ۷۰ سال گذشته در قالب پوستر 
فیلم دیده نشده است. شاید استثنایی در کار بوده است، بنابراین روال کلی 
سوابق در این عرصه ناظر بر نشت و نفوذ قلم هنرمندانی است که به ندرت 
ممکن است اثر هنری درخورتوجه مستقلي از پوسترهایی که ترسیم 
کرده اند، از آنان به خاطر آورد.  نقاشی چهره علی حاتمی، کارگردان فقید 
سینمای ایران، کار علی بیگی پرست نیز خارج از این قاعده نیست. استفاده 
از عکس به عنوان سند تصویری که برخلاف مدل زنده که دشواری هایی، 
هم از نظر مدت زمان پرتره سازی و هم جلسات متعدد دارد که مدل باید 
به قول پل سزان، مثل سیب مقابل نقاش بی حرکت بنشیند، کار سهل تر 
و قابل کنترل تری است. در نقاشی این پوستر با دم دست ترین و بازاری ترین 
تمهیدات نقاشی چهره مواجه هستیم که در سطح بسیار نازل، حتی نازل تر 
از نقاشان دوره گرد خیابان مونمارتر پاریس که چهره توریست ها و رهگذران 
را در ازای دستمزدی ناچیز باسرعت نقاشی می کنند مواجه هستیم. جای 
دریغ دارد که پوستر سینمایی یک جشنواره ملی و بین المللی در چنین سطح 
ضعیف و رقت باری ارائه شده است. جا دارد که بپرسیم کدام چشمی به 
این نقاشی ناشیانه و تکنیک گول زننده اش نمره قبولی داده است؟ بی تردید، 
چشم یا چشمانی که نه از سنت پرتره سازی در هنر نقاشی اطلاعات فنی 
 Daily دارند و نه می دانند که چنین حد عامیانه از نقاشی چهره تحت عنوان
work و پروژه «یک روز، یک نقاشی» در گوگل و تحت دسته بندی «هنر 
بازارپسند» و با نرخ زیر صد دلار قیمت به وفور حراج می شود... . این سطح 
از نقاشی، عمدتا از سوی افرادی که در آخر هفته برای تفنن در انجمن ها 
و محلات شهرشان روزگار می گذرانند، انجام می شود. پرتره سازی در زمانه 
تکثیر بی شمار تصویر، اگر منجر به نوعی شناخت از احساس انسان و موضوع 
پرتره نشود و الزاما به سطح ازکاردرآوردن و شباهت زورکی سوژه منجر 
شود، جایی در نقد هنر و انتشار و بازتاب فرهنگ زمانه ندارد. بااین همه، 

جشنواره فجر باید به تولید یک پوستر نقاشانه در هر سال ادامه دهد تا اینکه 
موزه ای از پوسترهای دست ساز که ارزش هنری شان تازه پس از گذر زمان، 

هویدا می شود برای ارتقای سواد بصری جامعه ساخته و پرداخته شود. 

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی عصر سه شنبه به 
وقت ایران، نامزدهای ۲۴ بخش این دوره جوایز اسکار 

را معرفی کرد. 
در بخش بهترین فیلم خارجی زبان، «فروشنده»، 
ساخته اصغر فرهادی از ایران نامزد شده است. 
«فروشنده» در این بخش با فیلم های «تانا» به کارگردانی 
بنتلی دین و مارتین باتلر از استرالیا، «سرزمین مین» به 
کارگردانی مارتین ساندپیت از دانمارک، «تونی اردمان» 
به کارگردانی مارن آدی از آلمان و «مردی به نام اووه» به 

کارگردانی هانس هولم از سوئد رقابت می کند. 
اصغر فرهادی در سال ۲۰۱۲ با فیلم «جدایی نادر از 
سیمین» جایزه اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان را از 
آن خود کرد. به غیر از اصغر فرهادی، تنها یک بار مجید 
مجیدی با فیلم «بچه های آسمان» به جمع نامزدهای 
نهایی اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان راه یافته 
است. فیلم «فروشنده» نخستین بار در شصت ونهمین 
دوره جشنواره فیلم کن به نمایش درآمد و جایزه بهترین 
فیلم نامه و بهترین بازیگر مرد را به ترتیب برای اصغر 
فرهادی و شهاب حسینی به ارمغان آورد. «فروشنده» 
یکی از پنج نامزد نهایی جایزه گلدن گلوب و برنده جایزه 
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان هیئت ملی نقد فیلم 

است.
«فروشنده» به زندگی زن و شوهری می پردازد که 
در حال بازی در نمایش «مرگ فروشنده» نوشته آرتور 
میلر با بحران روبه رو می شوند. شهاب حسینی، ترانه 
علیدوستی، بابک کریمی، فرید سجادی حسینی و مینا 

ساداتی در این فیلم به ایفای نقش می پردازند. 
شریل بون آیزاکس، رئیس آکادمی، به همراه چند 
برنده و نامزد قبلی جوایز اسکار شامل جنیفر هادسن، 
بری لارسن، امانوئل لوبزکی، جیسن ریتمن و کن واتانه، 

اسامی نامزدهای جوایز اسکار ۲۰۱۷ را اعلام کردند. 
به گزارش وب سایت رسمی آکادمی علوم و هنرهای 
سینمایی اسکار، فهرست نامزدهای نهایی هشتادونهمین 

دوره این جوایز سینمایی به این شرح است: 
نامزدهای بهترین فیلم بلند �

«ورود»، «حصارها»، «ستیغ اره ای»، «اگر سنگ ببارد»، 
«چهره های پنهان»، «شیر»، «لالالند»، «منچستر کنار 

دریا» و «مهتاب»
نامزدهای بهترین کارگردانی �

«دمین شزل» (لالالند)، «بری جنکینز» (مهتاب)، 
«کنت لونرگان» (منچستر کنار دریا)، «دنیس ویلنوو» 

(ورود) و «مل گیبسون» (ستیغ  اره ای) 
نامزدهای بهترین بازیگر نقش اول مرد �

«کیسی افلک» (منچستر کنار دریا)، «اندرو گارفیلد» 
(ستیغ اره ای)، «رایان گاسلینگ» (لالالند)، «ویگو 
مورتنسن» (کاپیتان فنتستیک) و «دنزل واشنگتن» 

(حصارها) 
نامزدهای بهترین بازیگر نقش اول زن �

«ایزابل هوپر» (او)، «روث نگا» (دوست داشتن)، 
«ناتالی پورتمن» (جکی)، «اما استون» (لالالند)، «مریل 

استریپ» (فلورنس فاستر جنکینز) 
 نامزدهای بهترین بازیگر نقش مکمل مرد �

«ماهرشالا علی» (مهتاب)، «مایکل شنن» (حیوانات 
شبانه)، «هیو گرانت» (فلورنس فاستر جنکینز)، «لوکاس 

هج» (منچستر کنار دریا) و «دو پتال» (شیر) 
 نامزدهای بهترین بازیگر نقش مکمل زن �

«ویولا دیویس» (حصارها)، «میشله ویلیامز» 
(منچستر کنار دریا)، «نائومی هریس» (مهتاب)، «نیکل 

کیدمن» (شیر) و «اوکتاویا اسپنسر» (چهره های پنهان) 
نامزدهای بهترین فیلم غیرانگلیسی �

«فروشنده» (ایران)، «تونی اردمن» (آلمان)، «تنا» 
(استرالیا)، «مردی به نام اُو» (سوئد) و سرزمین من 

(دانمارک) 

 نامزدهای بهترین فیلم نامه اقتباسی �
«ورود»، «حصارها»، «چهره های پنهان»، «شیر»، 

«مهتاب»
نامزدهای بهترین فیلم نامه اصلی �

«اگر سنگ ببارد»، «لالالند»، «خرچنگ»، «منچستر 
کنار دریا»، «زنان قرن بیستم»

 نامزدهای بهترین مستند بلند �
«آتش در دریا»، «من سیاه تو نیستم»، «زندگی 

انیمیشن»، «اُ. جی «ساخت آمریکا»، «سیزدهمین»
 نامزدهای بهترین انیمیشن بلند �

«زوتوپیا»، «مائونا»، «زندگی من به عنوان یک کدو 
سبز»، «لاک پشت قرمز» و «کوبو و دو رشته»

 نامزدهای بهترین تدوین �
«ورود»، «ستیغ اره ای»، «اگر سنگ ببارد»، «لالالند» 

و «مهتاب»
 نامزدهای بهترین موسیقی متن �

«جکی»، «لالالند»، «شیر»، «مهتاب» و «مسافران»
نامزدهای بهترین فیلم برداری �

«ورود»، «لالا لند»، «شیر»، «مهتاب»، «سکوت»
نامزدهای بهترین طراحی لباس �

«متفقین»، «هیولاهای شگفت انگیز و زیستگاه آنها»، 
«فلورنس فاستر جنکینز»، «جکی» و «لالالند»

 نامزدهای بهترین مستند، موضوع کوتاه �
«افراط گرا»، «۴٫۱ مایل»، «ویلون جو»، «واتانی 

سرزمین من»و «کلاه سفیدها»
نامزدهای بهترین چهره آرایی �

«مردی به نام اُو»، «آنسوی سفر ستاره ای»، «جوخه 
انتحار»

 نامزدهای بهترین طراحی تولید �
«ورود»، «هیولاهای شگفت انگیز و زیستگاه آنها»، 

«درود بر سزار»، «لالالند» و «مسافران»
 نامزدهای بهترین تدوین صدا �

اره ای»،  «ستیغ  هاریزون»،  «دیپ واتر  «ورود»، 
«لالالند» و «سالی»

 نامزدهای بهترین صداگذاری �
«ورود»، «ستیغ اره ای»، «لالالند»، «روگ وان» و «۱۳ 

ساعت»
نامزدهای بهترین جلوه های ویژه بصری �

«دیپ واتر هاریزون»، «دکتر استرنج»، «کتاب جنگل»، 
«کوبو و دو رشته» و «روگ وان: داستانی از جنگ 

ستارگان»
 نامزدهای بهترین فیلم کوتاه اکشن زنده �

«دشمنان داخلی»، «زنان و TGV»، «شب های 
خاموش»، «آواز» و «تایم کد»

 نامزدهای بهترین فیلم کوتاه انیمیشن �
«وایشای نابینا»، «زمان قرضی»، «شراب و سیگار»، 

«مروارید» و «فلوت زن»
مراسم اعطای جوایز هشتادونهمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار، روز ۲۶ فوریه ۲۰۱۷ (یکشنبه هشت 

اسفندماه) در دالبی تیه تر لس آنجلس برگزار می شود.
روند تعیین نامزدهای سال ۲۰۱۷ از پنج ژانویه (۱۶ 
دی) آغاز  شد و اکنون با معرفی نامزدها، رأی گیری نهایی 
برای انتخاب برندگان اسکار از ۱۳ فوریه ۲۰۱۷ (۲۵ 
بهمن) شروع می شود و سه شنبه ۲۱ فوریه (سوم اسفند) 
به پایان می رسد. هشتادونهمین دوره جوایز اسکار، ۲۶ 

فوریه (بامداد دوشنبه ۹ اسفندماه) برگزار می شود. 
جیمی کیمل اجرای مراسم جوایز اسکار امسال را 
برعهده دارد که ۲۶ فوریه (بامداد دوشنبه، ۹ اسفند به 
وقت ایران) در دالبی تیه تر در لس آنجلس برگزار و زنده 

از شبکه ای بی سی پخش می شود. 
امسال مراسم معرفی اسامی نامزدها به صورت 
آنلاین برای سراسر جهان انجام شد و هم زمان از برنامه 

«صبح به خیر آمریکا» روی آنتن تلویزیون رفت. 

فرانک آرتا: روز گذشته در حالی نشست خبری دبیر سی وپنجمین جشنواره 
فیلم فجر در جمع نمایندگان رسانه ها برپا شد که در روزهای گذشته 
علاوه بر اعتراض انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی، در فضای مجازی 
نیز هجمه های زیادی به محمد حیدری، بابت فیلم «کاناپه» و  سامانه 
بلیت فروشی شد. در این نشست دبیر جشنواره درباره مشکلات سامانه 
بلیت فروشی گفت: «پیش از این، من از این بابت عذرخواهی کردم؛ درحالی که 
در این کشور افراد برای اتفاقات زیادی عذرخواهی نمی کنند. هدف ما از 
انتخاب این سامانه واردکردن فراورده جدیدی به سینما بود. این سامانه از 
سوی یکی از شرکت های معتبر به ما پیشنهاد داده شد که کارشناسان، 
شورای عالی تهیه کنندگان و مدیرعامل خانه سینما در جلساتی آن را بررسی 
کردند. اما متأسفانه در روز اول رونمایی با مشکل روبه رو شدیم و دیدیم 
سرعت سامانه کُند است. بااین حال ۱۵ هزار نفر ثبت نام کردند که از امروز 
می توانند بلیت هایشان را تهیه کنند و در شهرستان ها هم از پنجشنبه امکان 
تهیه بلیت وجود دارد. اما با توجه به مسائل پیش آمده طبق تفاهم نامه، این 
شرکت باید خسارتی را پرداخت کند».  در ادامه او وجود هرگونه بازار سیاه 

را رد کرد و گفت: «به  همین  دلیل مسئولیت آن را از صفر تا صد می پذیرم». 
دبیر جشنواره درباره نحوه لباس پوشیدن هنرمندان عنوان کرد: «ما هر سال 
از هنرمندان می خواهیم در مراسم های مربوط با لباس رسمی حضور داشته 
باشند؛ بنابراین هر وقت این نکته در اینجا جا بیفتد می توان سراغ طراحی 
لباس رفت و درخواستم این است در آیین های مختلف این جشنواره با لباس 

رسمی شرکت کنند». حیدری درباره به نمایش درنیامدن فیلم «کاناپه» 
گفت: ««کاناپه» فیلم خوبی است و ما نمی خواهیم برای آن مشکلی پیش 
 آید. اما نمایش «کاناپه» به کارگردانی کارگردان خوب سینمای ایران در توان 
تصمیم گیری ما نبود و قرار است در شورای عالی نظارت و پروانه نمایش 
درباره آن تصمیم گیری شود». دبیر جشنواره فیلم فجر درباره انتخاب نشدن 
فیلم «امپراطور جهنم» نیز عنوان کرد: «هیئت انتخاب، این فیلم را برای بخش 
مسابقه نپذیرفت. در زمان انتخاب، فیلم «امپراطور جهنم» کامل نبود. اما من 
از اختیارات دبیری خود استفاده کردم که فیلم در بخش «چشم انداز» باشد، 
ولی صاحبان فیلم قبول نکردند. درحالی که باید اجازه می دادند فیلم دیده 

می شد و شما و مردم قضاوت می کردید». 
دبیر جشنواره فیلم فجر در بخش دیگری از این نشست درباره اظهارات 
وزیر ارشاد مبنی بر جلوگیری از ورود فیلم های فمینیستی به جشنواره گفت: 
 «صحبت های وزیر را از طریق مطبوعات شنیدم و نکات لازم را آقای ایوبی 
بیان کردند. من فقط اعلام می کنم هیئت انتخاب جشنواره این آثار را به  طور 

مستقل و براساس کیفیت،  محتوا و موضوع انتخاب کردند». 
دبیر جشنواره فیلم فجر، درباره بیانیه انجمن منتقدان مبنی بر نپذیرفتن 
نشست های جشنواره  ضمن تأکید بر احترام گذاشتن به یکدیگر گفت: «انجمن 
در نامه ای به بنده پنج نفر را برای حضور در هیئت داوری معرفی کردند. 
در این جشنواره هم که می گوییم دولتی است، یک نفر را در داوری بخش 
مستند گذاشتیم و در سینمای ایران بخش مستند و غیرمستند نداریم، در بخش 

سودای سیمرغ هم اکبر نبوی به  عنوان منتقد انتخاب شده است». 
دبیر جشنواره فیلم فجر درباره انتقادات به خود نیز گفت: «نمی دانم 
این تئاتری بودن من انتقاد بود یا خیر! ما پُز تئاتر را در سینما می دهیم. خیلی 
از هنرمندان خوب سینما از تئاتر آمده اند. اما دبیری جشنواره کار خیلی 
سختی است و من با عشقی که در تئاتر پاینده است، این کار را انجام دادم. 

به همین دلیل اگر کسی دوست دارد مسئولیت را به او می سپاریم». 
او ادامه داد: «من مسئولیت همه فیلم هایی را که پذیرفته شده یا 
نشده اند می پذیرم، البته مشکلات همه فیلم ها را نمی توانم برطرف کنم و 
فیلم هایی بوده اند که من پسندیده ام و اگر جزء هیئت انتخاب بودم، آنها را 
انتخاب می کردم، اما به هرحال آنچه در جشنواره است، برگزیده هیئت انتخاب 
است. درعین حال معتقدم این شیوه انتخاب غلط است و باید از صنوف 
مختلف در هیئت انتخاب حضور داشته باشند، اما براساس قوانین مجبور به 
انتخاب هفت نفر هستیم». حیدری ا فزود: «ناچار بودیم ۲۲ فیلم در بخش 
«سودای سیمرغ» داشته باشیم، اما بسیاری از فیلم های خوب بیرون می ماند. 
تولیدات سینمای ایران افزایش پیدا کرده و این نکته مهمی است که شورای 
سیاست گذاری جشنواره باید درباره آن تصمیم گیری کند؛ چون این شکل از 
برگزاری دیگر پاسخ گو نیست». حیدری در پایان خاطرنشان کرد: «این جشنواره 
دولتی است و فیلم ها براساس پروانه ساخت پذیرفته می شوند؛ بنابراین ما 
تابع مقرراتی هستیم که در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و در جمهوری 

اسلامی ایران وجود دارد». 

دعوت به دید زدن
 زندگی خصوصی دیگران

شرق: سجاد افشاریان بازیگر، نویسنده و کارگردان  �
تئاتر کشورمان در اجرای جشنواره نمایش «نگاهمان 
می کنند» جایگزین کاظم سیاحی شد. به گزارش 
روابط عمومی نمایش، سجاد افشاریان در دو 
اجرای نمایش «نگاهمان می کنند»، به کارگردانی 
محمدرضا اصلی که در بخش نسل نو سی وپنجمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر روی صحنه 
می رود، جایگزین کاظم سیاحی شد. گفتنی است 
نمایش«نگاهمان می کنند» به نویسندگی نغمه 
ثمینی نهم بهمن ماه در دو نوبت ۱۷ و ۲۰ در تالار 
استاد ناظرزاده مجموعه ایرانشهر در بخش مسابقه 
نسل نو روی صحنه می رود .این نمایش پیش ازاین 
در تماشاخانه مسعودیه و تالار استاد ناظرزاده روی 
صحنه رفته بود. نازنین فراهانی، سجاد افشاریان، 
شیدا خلیق، فرشته صدرعرفایی، مسعود کرامتی 
و سام قریبیان بازیگران این اثر نمایشی هستند. 
این نمایش در سه اپیزود و با مضمونی اجتماعی، 
نگاهی به معضلات فرهنگی، شک و تردید، خیانت و 
لورفتن فضای خصوصی افراد در دنیای امروز دارد .
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«فروشنده» نامزد اسکار شد

شباهت زورکى با على حاتمى در پردازشى بازارى

 احمدرضا دالوند
 لیلى فرهادپور

نشست رسانه های سی وپنجمین جشنواره ملی فیلم فجر  روز گذشته برگزار  شد
حیدرى: اگر کسى دوست دارد مسئولیت را به او مى سپاریم

«شعر در رگ های چوب» 
به روایت هنرمند مقیم کانادا

شرق: مجسمه های کاربردی هنرمند مقیم کانادا،  �
«ستاره امین الهی»، عصر جمعه هشتم بهمن در 
گالری مژده رونمایی می شود. «شعر در رگ های 
چوب» عنوان این نمایشگاه است که امین الهی تعداد 
هفت مجسمه کاربردی با جنس چوب در ابعاد 
مختلف را در معرض نمایش قرار می دهد. به خاطر 
زیبایی بافت چوب، وی کمتر از رنگ در این آثار بهره 
گرفته، اما در بعضی از کارها قسمتی از کار رنگ شده 
یا روی بخشی از کار را ورق طلا کشیده است. او در 
حدود هفت سال است که روی آثار این نمایشگاه 
متمرکز بوده و با حجم و عملکرد بخشیدن به حروف 
و کلمات فارسی، مجسمه هایی کاربردی را می سازد 
که هر کدام از آنها با نمایش حروف یا کلمه ای، ملهم 
از شعری هستند. در نگاه اول هر یک از مجسمه ها 
در این نمایشگاه تنها یک مجسمه اند، اما بُعد پنهانی 
آنها عملکردشان است که هر کدام از آنها کارایی 
خاصی دارند و می توانند به عنوان میز، صندلی، کمد 
و نیمکت استفاده شوند. نمایشگاه مجسمه های 
کاربردی ستاره امین الهی تا ۱۸ بهمن ماه در گالری 
مژده برپا خواهد بود و علاقه مندان می توانند از این 
نمایشگاه یکشنبه تا پنجشنبه در ساعات ۱۱ تا ۱۸ 
و جمعه ها در ساعات ۱۶ تا ۲۰ در گالری مژده، به 
نشانی سعادت آباد، خیابان علامه شمالی، خیابان ۱۸ 

شرقی، پلاک۲۷، زنگ یک دیدن کنند.
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